PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete do Prefeito
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

DECRETO Nº156/2021

Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal de
Educação de General Carneiro – Estado do Paraná.

Joel Ricardo Martins Ferreira, Prefeito do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso

das atribuições constitucionais e legais;

DECRETA:

ART. 1º - Ficam Nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Educação, assim
Organizados:

I. Representante das Escolas Estaduais de Educação Básica de General Carneiro:
- Titular: ROSANA DE FATIMA TOMACHESKI OLINQUEVICZ
- Suplente: GERACINA PEREIRA

II. Representantes dos Professores Municipais:
- Titular: JANETE DE FÁTIMA CORREIA
- Suplente: CLAUDETE DE OLIVEIRA MELO

III. Representante do Conselho FUNDEB:
- Titular: CLAUDETE APARECIDA MACHADO
- Suplente: HELIANE ONEDA

IV. Representante do Conselho Tutelar:
- Titular: ALINE MARIA DOS SANTOS
- Suplente: MARCIA DE PAULA ARAÚJO

V. Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:
- Titular: SARAH DUCAT JAVOSKI
- Suplente: VILSON AUGUSTO DE OLIVEIRA
- Titular: IVO PINTO DA LUZ
- Suplente: JOÃO CARLOS OLINQUEVICZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Gabinete do Prefeito
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000

VI. Representante dos Pais nas Escolas Municipais:

  - Titular: DULCIDIA ADRIANE MIERSCH
   - Suplente: PAULA FRIEDRICH
   - Titular: CARLA PATRICIA BIANCHINI
  - Suplente: ANA CAROLINE DE PAULA

VII. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

- Titular: MARIA SALETE DE OLIVEIRA VOLENKEVICZ
- Suplente: DONAZIR NATEL STEPSUK
- Titular: JAQUELINE DIELI MORAES
- Suplente: VANDERLEIA EMER

ART.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, em 17 de Junho de 2021.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:
56806515991
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=14259348000102, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:56806515991
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.06.17 11:02:06-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

JOEL RICARDO
MARTINS FERREIRA:

56806515991

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro

General Carneiro – Estado do Paraná
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.681.687/0001-07

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cronograma de reuniões:

Toda última segunda-feira do mês, às 19:00 no Prédio da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura – Av. Presidente Getúlio Vargas, 695, General Carneiro – PR – CEP:84660-000

Próximas reuniões:

29/08

26/09

31/10

28/11